inmueble, cuya respectiva ficha se adjunta al presente como ANEXO I,  sito en la calle Moldes S/Nº 
esquina proyección calle Céspedes, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES,  
Nomenclatura Catastral:  Circunscripción 17 – Sección 37 – Manzana 115 (Parte), 
correspondiente al Lote 06, con una superficie aproximada de UN MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (1.358 m2), que se relaciona con el CIE Nº 
0200011945 (Parte). 

Se deja expresa constancia que la superficie está sujeta al proceso de mensura actualmente en 
curso, por lo cual, la Agencia expedirá en su debido momento una circular aclaratoria y/o 
modificatoria en donde se indicará la superficie definitiva según surja del plano aprobado por la

[...]

cualquier otro tipo de comunicación a tales efectos.  
Los participantes recibirán válidamente todas las notificaciones a través de la plataforma del 
SUBAST.AR. 

ARTÍCULO 10.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 
Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES OCHO MILLONES CIEN MIL (U$S 8.100.000). 

ARTÍCULO 11.- REQUISITOS ADMINISTRATIVOS PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA Y 
DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR. 
La presentación de cada interesado se hará a través de los formularios electrónicos disponibles en 
SUBAST.AR, cumpliendo todos los requerimientos exigidos en el Pliego Único de Bases y

[...]

distinto del español, ella deberá ser traducida por un traductor público. 

B. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DEL PLIEGO: La 
garantía de cumplimiento de las obligaciones emergentes del Pliego deberá ser igual o mayor al 
importe nominal de: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTIUN MIL QUINIENTOS (USD 
121.500), equivalente al UNO Y MEDIO POR CIENTO (1,5 %) del precio base de subasta del 
inmueble. 

La garantía por el importe nominal referido precedentemente podrá constituirse en PESOS o 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES de las siguientes formas o combinaciones de ellas, a opción del

[...]

E/2017 que tendrá en cuenta para brindar dicha información las siguientes condiciones: 

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos de la 
seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1.500.-), 
vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas 
en los CINCO (5) años calendarios anteriores.  

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas 
determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas durante el año

[...]

las empresas ferroviarias de capitales privados. 

Medidas: Se encuentra en trámite la Mensura Particular con Fraccionamiento y cesión de calles y 

espacios público de la parcela a enajenar identificada como L06 y con una superficie aproximada 

(sujeta a mensura) de UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO METROS CUADRADOS 

(1.358 m2) según croquis PLANO-2018-38720970-APN-DNRBI#AABE. 

Descripción del Inmueble y su Entorno: El inmueble está ubicado en la calle Moldes esquina 

proyección calle Céspedes, en el Barrio de Colegiales, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

barrio en plena transformación.